
BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

ARBITRAJES DE LAS PRINCIPALES MONEDAS - MESA DE CAMBIOS BCU
 

(UNIDADES MONETARIAS POR DOLAR)
 

MES: Febrero /2002

YUAN PESODOLARREALFRANCOCHELINDOLARPESOMARCODIA
CHINOCHILENOCANADIENSE    BELGAAUSTRIACOAUSTRALIANOARGENTINOALEMAN

                 
8,2766678,60001,59092,409046,782015,95771,96581,40002,2682            01

8,2766687,20001,59312,419046,336015,80551,95661,40002,2465            04
8,2765689,50001,59672,420046,555015,88031,96351,40002,2569            05
8,2767687,80001,60352,436046,432015,83831,96501,40002,2512            06
8,2766685,50001,59882,466046,277015,78561,96811,40002,2437            07
8,2767685,00001,59602,455046,177015,75131,95701,40002,2388            08

8,2768673,50001,59002,409046,256015,77841,96231,40002,2427            13
8,2768676,50001,59242,432046,150015,74221,93421,40002,2375            14
8,2768677,00001,58982,426046,214015,76391,93241,40002,2406            15

8,2768673,30001,59072,433046,320015,80011,92831,40002,2458            18
8,2770672,80001,58762,420045,971015,68131,92791,40002,2289            19
8,2768674,30001,59012,419046,341015,80741,92901,40002,2468            20
8,2766673,30001,59022,421046,394015,82551,93051,40002,2494            21
8,2765675,30001,59572,422046,040015,70451,94821,40002,2322            22

8,2765673,50001,60002,393046,394015,82551,94741,40002,2494            25
8,2767674,50001,60902,394046,690015,92631,94702,09002,2637            26
8,2766673,00001,60862,355046,593015,89321,93952,09002,2590            27
8,2765672,00001,60302,363046,400015,82741,93572,10002,2496            28

8,2767677,92221,59592,416246,351215,81081,94661,51562,2473PROMEDIO
 
 
DIAS FERIADOS: 11 y 12



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

ARBITRAJES DE LAS PRINCIPALES MONEDAS - MESA DE CAMBIOS BCU
 

(UNIDADES MONETARIAS POR DOLAR EXCEPTO LIBRA)
 

MES: Febrero /2002

CORONANUEVO PESOYENLIRALIBRAFLORINFRANCOPESETACORONADIA
NORUEGAMEXICANO   (U$S)HOLANDESFRANCESDANESA

9,08849,1640133,152.245,471,41712,55537,6071192,968,6220            01

9,01649,1500132,172.224,061,42262,53137,5345191,128,5415            04
9,05219,1255133,862.234,591,41412,54327,5702192,028,5757            05
9,01059,0980133,572.228,671,41352,53657,5501191,518,5515            06
8,97659,1510133,492.221,261,41392,52817,5250190,888,5210            07
8,97289,1070134,622.216,431,41582,52267,5087190,468,5019            08

8,96849,0500133,222.220,241,42942,52697,5216190,798,5225            13
8,90469,0850132,102.215,161,43022,52117,5044190,358,4972            14
8,88819,0600132,592.218,201,43292,52467,5147190,618,5205            15

8,90069,0650132,602.223,301,42902,53047,5319191,058,5310            18
8,86309,0801133,432.206,581,43292,51147,4753189,618,4665            19
8,91839,0860133,722.224,321,42832,53157,5354191,148,5380            20
8,90709,0800134,192.226,881,42502,53457,5441191,368,5494            21
8,87239,0950134,072.209,851,43362,51517,4864189,908,4795            22

8,89909,0710133,882.226,881,42532,53457,5441191,368,5495            25
8,95009,1000134,602.241,051,41662,55067,5921192,588,6015            26
8,90669,0960134,352.236,391,41922,54537,5763192,188,5953            27
8,86389,1130133,582.227,391,41692,53507,5458191,408,5525            28

8,94219,0987133,512.224,821,42312,53217,5371191,188,5398PROMEDIO
 
 
DIAS FERIADOS: 11 y 12



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

ARBITRAJES DE LAS PRINCIPALES MONEDAS - MESA DE CAMBIOS BCU
 

(UNIDADES MONETARIAS POR DOLAR EXCEPTO EURO Y D.E.G.)
 

MES: Febrero /2002

D.E.G.BOLIVAREUROFRANCOCORONARANDESCUDOGUARANIDOLARDIA
(U$S) 1/(U$S)SUIZOSUECASUDAFRICANOPORTUGUESNEOZELANDES
              
1,23923766,00000,86231,715210,686011,5950232,474.835,002,3918            01

1,24171768,00000,87071,697910,620711,6130230,284.835,002,3895            04
1,24545768,25000,86661,699710,647211,5460231,374.835,002,3981            05
1,24315776,50000,86871,694010,608011,4900230,764.835,002,3929            06
1,24179788,01000,87181,687810,603011,3500229,994.835,002,3998            07
1,24498795,00000,87361,688610,589511,4420229,494.835,002,3923            08

1,24942980,00000,87211,698310,584811,4575229,884.835,002,3883            13
1,24576861,00000,87391,697510,541611,5080229,364.835,002,3686            14
1,24602870,00000,87261,698810,515811,4170229,674.835,002,3641            15

1,24685915,00000,87071,700810,561511,5337230,204.900,002,3663            18
1,24395945,00000,87761,684910,484411,4830228,474.925,002,3714            19
1,24768953,00000,87071,698910,562111,3000230,314.925,002,3742            20
1,24533977,00000,86931,702310,509111,4020230,574.925,002,3849            21
1,244831.110,00000,87621,689310,451511,3860228,814.925,002,3866            22

1,246571.093,70000,86961,696910,458411,4560230,574.925,002,3958            25
1,243731.013,00000,86411,707810,504211,4070232,044.925,002,3935            26
1,240841.070,00000,86601,704410,480611,3800231,564.915,002,3804            27
1,241631.015,00000,86941,696910,428011,3490230,624.900,002,3714            28

1,24438914,69220,87031,697810,546511,4508230,364.876,672,3839PROMEDIO
 
 
DIAS FERIADOS: 11 y 12

1/ Fuente: Fondo Monetario Internacional.



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

PRINCIPALES COTIZACIONES INTERBANCARIAS - MESA DE CAMBIOS BCU
 

(EN PESOS URUGUAYOS)
 

MES: Febrero /2002

DOLAR USADOLAR USAREALPESO ARGENTINO
FONDO BCUBILLETEBILLETEBILLETE

VENTACOMPRAVENTACOMPRAVENTACOMPRAVENTACOMPRADIA
           

14,35514,35014,34814,3435,8105,7407,3707,000            01

14,36014,35014,35114,3465,7905,7407,7606,830            04
14,46014,45514,45614,4515,9005,8507,6106,880            05
14,49014,48014,49214,4875,9405,8907,2506,300            06
14,40014,39514,41514,4105,9305,8507,2006,540            07
14,42014,41514,43014,4255,9305,8606,8706,550            08

14,45514,45014,45014,4405,9005,8507,4106,880            13
14,45014,44614,44814,4455,9005,8507,8107,445            14
14,56014,55014,56714,5575,9905,9407,9007,460            15

14,71014,70014,72014,7106,0806,0007,9507,350            18
14,89014,88014,90514,8956,1506,0707,8407,440            19
15,13015,12015,13815,1286,2256,1707,9657,560            20
14,96014,95014,96714,9576,1606,1007,8757,290            21
14,70014,68014,71014,6906,0505,9908,1607,160            22

14,71014,70014,72014,7106,0506,0007,5407,170            25
14,71014,70014,72014,7106,0806,0257,7407,000            26
14,83014,81014,84014,8206,1556,0957,4157,050            27
14,99014,98015,00014,9906,2456,1157,4956,970            28

14,64314,63414,64914,6406,0165,9527,6207,049PROMEDIO
 
 
DIAS FERIADOS:  11 y 12



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

PRINCIPALES TASAS Y COTIZACIONES - MESA DE CAMBIOS BCU
 

MES: Febrero /2002
  

(EN DOLARES)(EN PORCENTAJE)
  
  

OROLIBORLIBORDIA
LONDRES(12 MESES)(6 MESES)

                          
284,002,573772,08333            01

287,502,472532,04348            04
292,002,420002,02000            05
299,902,416672,02000            06
299,902,387502,00000            07
306,702,418602,02128            08

299,202,450002,02740            13
300,402,494952,05495            14
301,202,492542,06000            15

297,902,431822,03191            18
298,202,430112,02985            19
292,302,440002,04000            20
293,102,460002,05000            21
293,102,430112,03509            22

291,802,440002,04000            25
296,402,462502,05000            26
296,502,490202,06000            27
297,202,430112,02985            28

295,962,452302,03873PROMEDIO
 
 
DIAS FERIADOS: 11 y 12


